INDICAÇÃO Nº 297/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade de, em conjunto com a Companhia de

Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo (CDHU),

pintar a área externa dos prédios do CDHU, no Jardim Nova Era.

JUSTIFICATIVA: Considerando que a maioria dos

moradores não possui renda suficiente para contribuir com a pintura dos

prédios, e levando em conta que os prédios têm mais de 20 anos e nunca

passaram por uma repintura, torna-se necessário realizar a pintura na área

externa dos prédios do CDHU no Jardim Nova Era.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 29 de fevereiro de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
06/03/2024

PRESIDENTE